MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

REQUERIMENTO

Ilmo. Sr.

Filipe Rodrigues da Silveira

Coordenador de Comunicação Social

O servidor público, André Vieira Jordão, assessor técnico lotado na

Coordenadoria de Comunicação Social desta municipalidade, vem à presença

de Vossa Senhoria solicitar a AQUISIÇÃO DE 02(DUAS) LICENÇAS DO

ADOBE PACOTE CREATIVE CLOUD COMPLETO, por período de 24 (vinte

quatro) meses, atendendo o interesse da Coordenadoria de Comunicação para

produção de conteúdos informativos aos munícipes.

Tal solicitação se faz necessária para ampliar de forma cada vez mais

qualificada o diálogo da Administração Pública Municipal com a população, de

modo a dar transparência a todas as suas ações, construindo uma gestão cada

vez mais popular e participativa.

Nestes termos, peço deferimento.

Presidente Kennedy-ES, 22 de janeiro de 2019.

__________________________________________

André Vieira Jordão

       Assessor Técnico